総12-001議事録(24-17)

平成 24 年度 第 17 回役員会議事録

日 時 平成２４年１０月１０日（水）１５時５４分～１６時１０分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、柳澤、山﨑の各理事

陪席者 大戸、德山の各監事

浅利、舩橋、杉山の各副学長

    中村、村井、佐藤の各学長補佐

    石﨑、大内、松元、大髙、溝口の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

  平成 24 年度第 16 回役員会（平成 24 年 9 月 26 日）議事録(案)を原案どおり承

認した。

Ⅱ 審議事項

１ 期末手当期別支給割合について

  議長から、平成 24 年 9 月 28 日開催の第４回経営協議会で審議･承認された

標記事項について審議願いたい旨提案があり、審議の結果、原案どおり議決

した。

２ 平成２５年度以降入学者のＴＯＥＩＣ受験料を大学負担とすることについて

  石井理事から、平成２５年度のカリキュラム改正により、英語授業科目の

 履修可能要件にＴＯＥＩＣ試験の得点を利用することに伴い、平成２５年度以

 降入学者のＴＯＥＩＣ受験料を大学負担とすることについて、資料１により

 説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

なお、本措置は、本学が英語教育充実の方針に基づく施策として行うもの

であることを確認した。

Ⅲ その他

１ 企画戦略会議の議により役員会が議決したとする議案について

   第６回企画戦略会議（平成 24 年 10 月 3 日開催）で承認された以下の議案

について、役員会が議決したとすることを確認した。

○静岡大学工学部借り上げ寮規則の一部改正について

○静岡大学農学部附属地域フィールド科学教育研究センター規則の一部改正に

ついて

○静岡大学農学部防火管理細則の一部改正について

○静岡大学農学部附属地域フィールド科学教育研究センター運営委員会規則の

一部改正について

以上